
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 22.04.2022 г. Ярославль № 63/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

межрегиональных 

соревнований транспортных 

средств «Кванто-экогонки» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества от 15.02.2022 № 30/07-01 «О проведении 

межрегиональных соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки»,  

с 01 по 22 апреля 2022 года состоялись межрегиональные соревнования 

транспортных средств «Кванто-экогонки» (далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 22 апреля 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Соревнований в каждой возрастной 

категории и в каждой номинации.  

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Соревнований, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судейской 

коллегии Соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



2 

 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 22.04.2022 № 63/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегиональных соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки» 

 

22.04.2022          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 15.02.2022 № 30/07-01 «О проведении межрегиональных 

соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки», с 01 по 20 апреля 

2022 года в заочном формате и с 21 по 22 апреля 2022 года в очном формате 

состоялись межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-

экогонки» (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 155 обучающихся в возрасте от 7 до 

17 лет из 4 регионов Российской Федерации: Вологодской, Нижегородской 

Тюменской, Ярославской областей. Ярославскую область представляли 

участники 14 образовательных организаций 7 муниципальных образований 

Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Даниловского, Ростовского, 

Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск и города Ярославля.  

Судейская коллегия провела экспертную оценку выполненных заданий. 

Рассмотрев материалы, представленные Судейской коллегией, 

организационный комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

и призами: 

1.1. в номинации «Авто-Эко-транспорт»: 

в направлении «Резиномоторные модели»: 

возрастная категория 7-9 лет (малый диаметр колес): 

I место – Бусалаева Даниила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



3 

 

II место – Серова Владислава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

III место – Семейко Платона, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

возрастная категория 7-9 лет (больший диаметр колес): 

I место – Новикова Мартина и Руденко Николая, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества;  

II место – Саковец Никиту и Лукьянова Романа, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Рогожина Николая, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

возрастная категория 10-13 лет (малый диаметр колес): 

I место – Иванова Себастьяна и Чернова Александра, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Башунова Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Смирнову Олесю, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

возрастная категория 10-13 лет (больший диаметр колес): 

I место – Гусеву Веронику, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Малина Матвея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



4 

 

в направлении «Автотранспорт на альтернативных источниках 

энергии»: 

возрастная категория: 8-12 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Маслова Артема и Рыбакова Никиту, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – не присуждать; 

III место – Веселовского Никиту и Параила Игната, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

1.2. в номинации «Воздушная эко-разведка»: 

возрастная категория 12-17 лет: 

I место – Лисицына Андрея и Голованова Юрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Иванова Анна и Лебедев Леонид, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Межиева Андрея и Никитина Александра, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №26, городской округ город Рыбинск; 

1.3. в номинации «Экологическая безопасность»: 

в направлении «Сборка мусора Lego»: 

возрастная категория 7-9 лет (непрограммируемый пульт управления): 

I место – Соколову Ксению и Тюрину Ксению, обучающихся 

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Шеповалова Владислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 3 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Панова Евгения, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

III место – Качура Егора, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха» клуба технического творчества 

«LikeIT», город Ярославль; 



5 

 

возрастная категория 7-9 лет (программируемый пульт управления): 

I место – Молькова Мирослава и Карасева Арсения, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб 

робототехники «Let’s Go», город Ярославль; 

II место – Острогина Богдана, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха» клуба технического творчества 

«LikeIT», город Ярославль; 

III место – Банкевича Максима, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха» клуб робототехники «Let’s Go», город 

Ярославль; 

в направлении «ЭкоРоботL»: 

возрастная категория: 8-10 лет: 

I место – Борисова Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 3 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Богомолова Арсения, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск; 

II место – Сухановского Артема и Другова Даниила, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб 

робототехники «Let’s Go», город Ярославль; 

II место – Чегодаева Семена и Быкову Еву, обучающихся общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб робототехники 

«Let’s Go», город Ярославль; 

III место – Блинову Арианну, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Бушуева Андрея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

возрастная категория 10-12 лет: 

I место – Федорову Софью, обучающуюся общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха» клуб робототехники «Let’s Go», 

Даниловский муниципальный район; 

II место – Трифонова Кирилла и Дегтярева Федора, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб 

робототехники «Let’s Go», город Ярославль; 

III место – Быструхина Николая и Багрия Григория, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб 

робототехники «Let’s Go», город Ярославль; 



6 

 

III место – Белова Тихона и Дмитричева Илью, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в направлении «ЭкоРобот А»: 

возрастная категория 11-15 лет: 

I место – Тихомирова Глеба и Терещенко Вадима, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха» клуба 

технического творчества «LikeIT», город Ярославль; 

II место – Соломагина Григория, обучающегося общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха» клуба технического 

творчества «LikeIT», город Ярославль; 

III место – не присуждать; 

в направлении «Робот спасатель»: 

возрастная категория 13-17 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Чешуина Егора и Соловьева Кирилла, обучающихся общества 

с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха» клуба технического 

творчества «LikeIT», город Ярославль; 

III место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Сорокина Михаила, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

1.4. в номинации «ЭкоРобот 2.0» (заочный формат): 

возрастная категория 9-12 лет: 

I место – Алдашкина Илью и Кулигину Екатерину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центр внешкольной работы, Ростовский муниципальный район; 

II место – Алдашкина Илью и Киселеву Марию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центр внешкольной работы, Ростовский муниципальный район; 

III место – Еремина Семена и Парфенкова Александра, обучающихся 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей №86», город Ярославль; 

1.5. в номинации «Авто-эко-транспорт» (заочный формат): 

возрастная категория 7-9 лет: 

I место – Митина Максима, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

II место – Ильичева Руслана, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 



7 

 

III место – Прожигалова Романа, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Гунина Семёна, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

II место – Бетнева Никиту, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

III место – Смирнову Александру, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Соревнований: 

Беловой Наталии Леонидовне, учителю информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 3 Тутаевского 

муниципального района; 

Бражниковой Марии Раввакатовне, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр 

внешкольной работы, Ростовский муниципальный район; 

Великанову Денису Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ 

город Рыбинск; 

Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба технического творчества «LikeIT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Межиеву Эдуарду Абуезидовичу, городской округ город Рыбинск; 



8 

 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, руководителю дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район;  

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район;  

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Скрыгителю Алексею Игоревичу, учителю технологии 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей №86», город Ярославль; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центр детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб 

робототехники «Let’s Go», город Ярославль; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб робототехники 

«Let’s Go», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Феоктистовой Анне Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Штефану Вадиму Витальевичу, преподавателю общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха» клуб робототехники 

«Let’s Go», Даниловский муниципальный район. 

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ судейской коллегии Соревнований: 

Барановой Екатерине Дмитриевне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 



9 

 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Грибкову Дмитрию Николаевичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Потемкиной Веронике Игоревне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Селиверстовой Анне Владимировне, специалисту по проектной 

деятельности Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Феоктистовой Анне Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2022-05-13T15:26:42+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2022-05-13T15:27:07+0300
	Талова Татьяна Михайловна




